6.2.1.8 Edition 05.09
Originalbetriebsanleitung
© 2008 – 2009 Elster GmbH
Betriebsanleitung
TR C
Z P
L
RU

Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
PFP Stromversorgung
700 Baureihe
T
N
Netzspannung: 220/240 V~
110/120 V~
Z Sonderausführung
Teilebezeichnungen
U
I
I
PFP 700
2
5
4
1
3
3
1 LED-Anzeige
2 Ein-/Aus-Schalter
3 Schrauben zur Befestigung am
Baugruppenträger
4 Anschlussplan
5 Typenschild
Eingangsspannung und Umgebungstemperatur –
siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFP 700
PFR 704
Für den Einbau in einen Baugruppenträger, zur Kon-
taktvervielfachung z. B. bei der Ansteuerung mehrerer
Luftklappen über ein Steuersignal beim Vorspülen
oder zur Umschaltung Heizen/Kühlen bei Einsatz
einer Taktsteuerung MPT.
Die Funktion ist nur innerhalb der angegebenen
Grenzen gewährleistet, siehe Technische Daten.
Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
PFR Relais-Baugruppe
7 Baureihe
04 Mit 4 unabhängigen Relais
T
N
K
H
Netzspannung: 220/240 V~
110/120 V~
24 V=
24 V~
Z Sonderausführung
Teilebezeichnungen
1
2
3
4
PFR 704
4
3
1
2
2
1 LED-Anzeige für Relais-Ansteuerung
2 Schrauben zur Befestigung am
Baugruppenträger
3 Anschlussplan
4 Typenschild
Eingangsspannung – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFR 704
Einbauen
Einbaulage: beliebig.▷▷
Entfernung zwischen PFU und Brenner max. ▷▷
100 m (328 ft).
21
U
I
I
PFP 700
U
I
I
PFP 700
PFP 700/PFR 704 austauschen
Seit Februar 2008 haben die Stromversorgung ▷▷
PFP 700 und die Relais-Baugruppe PFR 704 eine
schwarze Frontplatte. Die PFP 700 und PFR 704
mit schwarzer Frontplatte beinhalten alle bishe-
rigen Funktionen der PFP 700 und PFR 704 mit
grauer Frontplatte.
Die neue Stromversorgung PFP 700 und die ▷▷
Relais-Baugruppe PFR 704 sind mit Geräten
älteren Baustandes austauschbar.
3
TR C
Z P
L
RU
S
HD
PFP 700
 VORSICHT
Damit die PFP im Betrieb keinen Schaden nimmt,
Folgendes beachten:
–	� Einstellung der Netzspannung des ausgetausch-
ten Geräts kontrollieren – siehe Schalterstellung
S1 (115 V oder 230 V).
–	� Gegebenenfalls Schalterstellung S1 am neuen

данные. Любое другое применение считается не
отвечающим назначению.
Расшифровка типовых обозначений
Код Описание
PFP питание
700 серия
T
N
напряжение питания: 220/240 В~
110/120 В~
Z специальное конструктивное исполнение
Обозначение деталей
U
I
I
PFP 700
2
5
4
1
3
3
1 светодиодный индикатор
2 выключатель
3 винты для монтажа в контрольно-
распределительном шкафу
4 схема подключения
5 шильдик прибора
Входное напряжение и температура окружающей
среды – см. шильдик.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFP 700
PFR 704
Для монтажа в контрольно-распределительном
шкафу, умножения контактов, напр., при управ-
лении несколькими воздушными заслонками по-
средством одного управляющего сигнала при
предварительной продувке или для переклю-
чения нагрева/охлаждения при использовании
прибора импульсного управления печами MPT.
Функциональная способность гарантируется
только в указанных границах, см. Технические
данные. Любое другое применение считается не
отвечающим назначению.
Расшифровка типовых обозначений
Код Описание
PFR релейная группа
7 серия
04 с 4 независимыми реле
T
N
K
H
напряжение питания: 220/240 В~
110/120 В~
24 В=
24 В~
Z специальное конструктивное исполнение
Обозначение деталей
1
2
3
4
PFR 704
4
3
1
2
2
1 светодиодный индикатор для управления
реле
2 винты для монтажа в контрольно-
распределительном шкафу
3 схема подключения
4 шильдик прибора
Входное напряжение – см. шильдик.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFR 704
Монтаж
Монтажное положение: любое.▷▷
Удаление PFU от горелки макс. 100 м  ▷▷
(328 футов).
21
U
I
I
PFP 700
U
I
I
PFP 700
Замена PFP 700/PFR 704
С февраля 2008 у блока питания PFP 700 и ▷▷
релейной группы PFR 704 черная передняя
панель. PFP 700 и PFR 704 с черной панелью
имеют все те же функции, что были у PFP 700
и PFR 704 с серой передней панелью.
Новый блок питания PFP 700 и релейную груп-▷▷
пу PFR 704 можно устанавливать на место
приборов более старой конструкции.
19
TR C
Z P
L
RU
S
HD
PFP 700
 ОСТОРОЖНО
Во избежание повреждений PFP во время ра-